ΚΕΦ. ΙΔ' (140).

Περὶ τοῦ ἐνδιαθέτου λόγου καὶ τοῦ προφορικοῦ.

95 Αὕτη μὲν οὖν μία διαίρεσις (91) τῆς ψυχικῆς δυνάμεως, ἣ συνδιαιρεῖται (92) μέρη τινὰ τοῦ σώμα-

VAR. LECT. ET ANIMADV.

οί) δὲ τὴν μνήμην ἀπολλύουσιν (ἴμο, ἀπολλύουσι) ἢ τὴν δianoian καὶ τὰς αἰσθήσεις, D. 1. Hæc non agnoscit Cōno. Habet tamen, *discretione solum læsa et mente*. C

Valla nihil addit. Cæterum ad oi μέν infra, post narrationem Galeni, refertur ἄλλοι δέ.

(74) Γαληνός. Galenus hæc narrat lib. iv, Περὶ τῶν πεπονηθῶτων τόπον, t. III, p. 224, versu 22, editi. Basil. 1538 fol. Sed eo in loco error est in numeris paginarum. Loto 284 legitur 288.

(75) Φρενιτίσαντα. Φρενιτίσαντα, D. 1, A. 2. Φρενιτίσαντα, A. 1. Φρενιτήσαντα, A. 3.

(76) Ἐριουργοῦ — παρ' αὐτῷ. Omittit Con. Valla reddidit: Ut sacerdotis apud se operante. Inapte ergo legit, ὡς ἱεραουργοῦ. Mox idem θυρίδας reddidit *januam*.

(77) Διαμιστός. Syllaba δι addita a prima manu, D. 1.

(78) Ὑέλινα σκευή. Ὑάλα σκευή, A. 1. Ὑέλινα σκευή, A. 2. Τὰ ὑέλινα σκευή, A. 3. Vitrea vasa, Con., Vall. Mox, ἐπὶ τὰς θυρίδας, A. 2. Deinde παρόντας, loco παριόντας, A. 3.

(79) Ἐκαστον τῶν σκευῶν. Τῶν σκευῶν omittit ei mox loco αὐτό legit τὰ σκευή, Vall.

(80) Εἰ θέλουσιν. Forte, εἰ θέλοιν, ut mox βούλοιντο.

(81) Τῶν δὲ παρεστώτων. Δέ abest, A. 2. Τῶν παριόντων, A. 1. *Transuentibus* vero ludum esse putantibus et se velle dicentibus, accipiens ipse singula vasa eiecit. Hic sensibus, etc. Con. Ergo totum hoc περὶ ἐριουργοῦ omisit. Παρεστώτων proors abest, Vall.

(82) Ἠκόντισε. Confregit se, Vall.

(83) Εἶτα ἤρετο παρόντας. Εἶτ' ἤρετο τοὺς παρόντας, D. 1. Εἶτα abest, M. 1. Παριόντας habet etiam A. 3. *Præsentis*, Vall. Mox idem rursus ter ἐριουργόν reddidit *sacerdotem*.

(84) Καὶ ἐριουργός οὗτος. Absunt, Con.

(85) Ἐνόσει δὲ διάκνον, x. τ. λ. Ἐνόσει δὲ τὴν δianoian. Ἄλλοι δὲ διάκνον ἔλκουσι φαντασίαν, ὄρᾶν οἰόμενοι τὰ μὴ ὄρώμενα· τὰ δὲ ἄλλα φρονοῦσι, D. 1, A. 1, 2, 5. Ita quoque, sed scrvato ἔχουσι, loco

A quidam exercebat, arreptis vasis vitreis ad fenestram se proripiens, quærebat de prætereuntibus, quodque vas nomine compellans, an præcipitari vellet. Cum ii qui astabant, velle se respondissent, primum projecit singula vasa: deinde percunctabatur, an etiam lanificum demitti vellet. Illi, quod arbitrarentur rem esse ridiculam et jocularum, cum se velle dixissent, hominem corripuit et præcipitem dedit. Hic sensibus erat integris, sciebat enim et illa esse vasa, et hunc lanificum, sed ratiocinatio sana non erat. Aliorum vana phantasia est, putantium se videre quæ non vident, cum cætera recte et ratione dijudicent: horum anteriores tantum ventriculi læsi sunt, medius salvus est. Per affectiones autem, quæ membrum quodque insequuntur, ejus munera impediuntur. Nam ne eo munere fungatur, impeditur animal, ad quod obeundum natura parata est ea pars quæ affecta aut offensa est, quemadmodum pede offenso, ne deambulemus, impedimur. Hoc enim pedis officium est.